广州迪森热能技术股份有限公司独立董事

关于公司第七届董事会第八次会议相关事项的独立意见

根据中国证监会《关于在上市公司建立独立董事制度的指导意见》《上市公

司治理准则》《深圳证券交易所创业板股票上市规则》《深圳证券交易所创业板上

市公司规范运作指引》等法律法规及规范性文件的相关规定，我们作为广州迪森

热能技术股份有限公司（以下简称“公司”）的独立董事，本着认真、负责的态

度，基于独立、审慎、客观的立场，现就公司第七届董事会第八次会议审议的相

关事项发表以下独立意见：

一、关于会计政策变更的独立意见

经核查，我们认为：

1、财会[2017]22 号（新收入准则）

本次会计政策变更是公司根据财政部发布的新收入准则进行的合理变更，符

合深圳证券交易所的相关规定。公司执行变更后的会计政策能够更加客观、公允

地反映公司财务状况及经营成果，不会对公司产生重大影响。公司董事会对本次

会计政策变更的审议和表决程序符合相关法律法规和《公司章程》规定，不存在

损害公司及股东利益的情形，我们同意公司本次会计政策变更。

2、财会[2019]16 号（合并财务报表格式）

本次会计政策变更是公司根据财政部发布的相关文件要求进行的合理变更，

符合深圳证券交易所的相关规定。公司执行变更后的会计政策能够更加客观、公

允地反映公司财务状况和经营成果，不会对公司产生重大影响。公司董事会对本

次会计政策变更的审议和表决程序符合相关法律法规和《公司章程》规定，不存

在损害公司及股东利益的情形，我们同意公司本次会计政策变更。

3、投资性房地产

本次会计政策变更符合《企业会计准则第 3 号——投资性房地产》《企业会

计准则第 28 号——会计政策、会计估计变更和会计差错》的相关规定。公司执

行变更后的会计政策能够更加客观地反映公司持有的投资性房地产的公允价值，

有助于投资者了解公司真实资产状况，符合全体股东的利益。公司董事会对本次

会计政策变更的审议和表决程序符合相关法律法规和《公司章程》规定，我们同

意公司本次会计政策变更。

二、关于子公司迪森家居日常关联交易预计的独立意见

经核查，我们认为：本次日常关联交易是为了满足全资子公司广州迪森家居

环境技术有限公司正常的业务发展需要而进行的。公司与关联方发生的交易秉持

诚信、公平、公正的市场原则进行，并按照市场公允价格作为定价依据，不存在

损害公司和全体股东利益的情形，不会对公司独立性产生不利影响，也不会对关

联人形成依赖。本次日常关联交易预计的决策程序符合相关法律法规和《公司章

程》的有关规定，我们一致同意本次日常关联交易预计事项。

广州迪森热能技术股份有限公司独立董事

黄德汉、高新会、张俊生

2019 年 12 月 20日